Проект
РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2024 года
      № ___-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского  округа  Долгопрудный Московской области от 17.11.2023 № 137-нр «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности городского округа Долгопрудный  Московской области на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области  от 21.12.2022 № 124-нр  «Об утверждении Положения о приватизации имущества  муниципального  образования  городской  округ  Долгопрудный Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.11.2023  № 137-нр «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности городского округа Долгопрудный  Московской области на 2024 год»  (далее – решение) изменения, изложив Приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области

      В.Ю. Юдин

«____» _________ 2024 года

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

       Д.В. Балабанов
Принято на заседании Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области

«___» ___________ 2024 года
                                                                               Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               городского округа Долгопрудный

                                                                               Московской области
                                                                               от «___» ____ 2024 № _____-нр
Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности

городского округа Долгопрудный Московской области на 2024 год
1. Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Адрес
	Пло-щадь, кв. м.
	Кадастровый номер
	Размещение и характеристики объекта
	Срок

приватизации

	1.
	 Помещение (назначение: нежилое)
	Московская область, г. Долгопрудный, ул. Октябрьская, д. 16/8, пом. 14
	54,4
	50:42:0000000:67248
	Нежилое помещение в многоквартирном жилом доме; вход через подъезд; этаж  № 01
	3 квартал

2024 года

	2.
	Лифтерная (назначение: нежилое помещение)
	Московская область, г. Долгопрудный, ш. Московское, д. 55, корп. 2, пом. 109
	32,2
	50:42:0000000:32231

	Нежилое помещение в многоквартирном жилом доме; вход через подъезд; этаж  № 01
	3 квартал

2024 года

	3.
	ТП-1263 (назначение: нежилое здание) с движимым имуществом -  двумя кабельными линиями  по    10кВ л. 134-А и л. 134-Б от ЦРП-37 до ТП-1263 (АСБ-10 3х120) протяженностью   по 1,53 км каждая
	Российская Федерация, Московская область, г. Долгопрудный,                                ул. Береговая, д. № 1, д. № 3, д. № 3 корп. 1, д. № 5, д. № 7, д. № 9, д. № 11, д. № 13, д. № 13 корп. 1, д. № 15, д. № 15 корп. 1, д. № 17
	64,2
	50:42:0020101:1848
	Нежилое здание (количество этажей 1 (в том числе подземных 0)) с движимым имуществом - двумя кабельными линиями по 10кВ л. 134-А и 134-Б от ЦРП-37 до                                        ТП-1263 (АСБ-10 3х120) протяженностью – по 1,53 км каждая (адрес (местополо-жение) кабельных линий: Московская область,                   г. Долгопрудный, ул. Береговая)
	3 квартал

2024 года

	4.
	Нежилое помещение № 6 (назначение: нежилое)
	Московская область,
г. Долгопрудный, ш. Московское, д. 59, пом. 6
	97,0
	50:42:0010210:622
	Нежилое помещение в многоквартирном жилом доме; вход отдельный; этаж  № 01
	3 квартал

2024 года

2. Имущественный комплекс

	№ п/п
	Наименование

имущественного комплекса
	Адрес
	Характеристики имущественного комплекса
	Способ приватизации
	Размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию городской округ Долгопрудный, %
	Срок

приватиза-ции

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Долгопрудненское городское благоустройство»
	141704, Московская область, город Долгопрудный,  ул.

Октябрьская, д.31
	Муниципальное унитарное предприятие  жилищно-коммунального хозяйства. Основной вид деятельности – сбор отходов (38.1)
	Преобразование муниципального унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью
	100
	3 квартал

2024 года

Обоснование необходимости принятия

решения Совета депутатов городского округа

Долгопрудный  Московской области

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского  округа  Долгопрудный Московской области от 17.11.2023 № 137-нр «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов

муниципальной собственности городского округа Долгопрудный

Московской области на 2024 год»

Проект вносит:
глава городского округа Долгопрудный Московской области Юдин В.Ю.
Дата внесения в Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области:  «_______»  _________2024 года
Обоснование необходимости принятия акта:  в целях обеспечения пополнения бюджета городского округа Долгопрудный доходами и реализации федерального  законодательства в  части  сокращения муниципальных унитарных предприятий на рынке жилищно-коммунального хозяйства
Прогноз последствий принятия решения: пополнение бюджета городского округа  Долгопрудный доходами и реорганизация муниципального унитарного предприятия «Долгопрудненское городское благоустройство» путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью.
Перечень решений Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области, которые должны быть изменены в связи с принятием данного решения:  нет.
Источник финансирования: принятие решения не требует финансирования из средств бюджета городского округа Долгопрудный.

Срок вступления в силу решения: после его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Предложения по составу лиц, которых необходимо пригласить для обсуждения проекта решения:

1)  Катулину О.А.  – начальника   Управления земельно-имущественных отношений;

2) Черненко И.В. – начальника нормативно-правового отдела Нормативно-правового управления.
PAGE